[image: image1.png]

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

CNPJ: 97.228.126/0001-50             Fone: (055) 3 236 1200

Av.João Isidoro, 222 – CEP: 97210-000 – FORMIGUEIRO – RS.
Decreto n.º. 2468, de 27 de novembro de 2008.
“Abre Crédito Especial  no valor de R$-29.772,00.”.

JOÃO NATALÍCIO SIQUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal de Formigueiro, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e considerando o previsto no Art. 1º da Lei n.º 1546, de 27/11/2008.
DECRETA:

Art. 1º Fica aberto Crédito Especial no valor de R$-29.772,00 (Vinte e nove mil e setecentos e setenta e dois reais) nas seguintes Unidades e Rubricas Orçamentárias:

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

07 05 10 302 0017 2108 Custeio de Leitos Saúde Mental – Cons. Popular

3.3.90.39.00.0000           Outros Serv. de Terceiros – Pessoa Jurídica ......... R$-14.400,00
07 05 10 302 0017 2109 Custeio de Exames de Mamografia – Cons. Popular

3.3.90.39.00.0000           Outros Serv. de Terceiros – Pessoa Jurídica ......... R$-15,372,00
T O T A L ....................................................................................................... R$-29.772,00

Art. 2º Servirás de cobertura do crédito referido no Art. 1º, o excesso de arrecadação verificada no corrente exercício nos recursos mencionados no Art. 1º desta Lei (Inciso II, do § 1º, do Art. 43, da Lei 4320//64).

Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Formigueiro, 27 de novembro de 2008.

João Natalício Siqueira da Silva

Prefeito Municipal

    Registre-se e Publique-se

 Sandra Regina Alves da Silva

   Secretária da Administração